In the time of writing the aforementioned letter Pope Vigilius was in Thessalonica and in Constantinople in custody of the Byzantine Emperor Justinian (527-565). By the Emperor's will Thessalonica in this time became the ecclesiastical centre of the *East Illyricum*. This pe-

⁴ MARINI, *I papiri diplomatici*, No. 78; НИКОЛАЈЕВИЋ, Велики посед (NIKOLAJEVIĆ, Le grand domaine), 290, sl. 3: "[—] Item [prae]cipio ut in [in]sula [Melitense] dentur per superscriptum [—] luminaria per omnes Dei sacras ecclesias vel qui ad ipsam diocesen pertinent solidi centum & ad pauperes omnes] in pd. In insula solidi centum similiter volo ut dentur in castella qui sunt super civitatem Salonitanam tam in luminaria sacrarum ecclesiarum quam ad pauperes id est Asinio: Tlu(a) [-] bielio. Gennes(r) [-] una cum alis: pulta: seu elu(ahr)sa: solidi centum s(r) [-] vero excepte quod in anteriore mea deliberavi volun[tatem] ad libertos meos quam ad alios vel quod in praesentes codicillos meos pro remedio anime meae etiam in luminaria vel ad pauperes dandum deliberavi et quanti remanserint in auro solidi volo ut omnes pro redemptione captivo[rum] —[—].

⁵ SARIA, Praevalitana, 1673-1680; КОВАЧЕВИЋ, Црна Гора (KOVAČEVIĆ, Montenegro), 242-243, 257; НОХНА, Shkodra, 551-568.

⁶ PETERS, Die ekklesiale Geographie, 105; НОХНА, Procesi i kristianizimit, 69-88.

⁷ MARINI, *I papiri diplomatici*, No. 78; НИКОЛАЈЕВИЋ, Велики посед (NIKOLAJEVIĆ, Le grand domaine), 280.

⁸ UGLEŠIĆ, Dalmacija, 65, 67, 69.

⁹ About the sea-routes see: BRUSIĆ, Problemi plovidbe Jadranom, 549-568; JURIŠIĆ, *Ancient Shipwrecks*, 47-59.

¹⁰ See: TIR, K 34, *Carte historique et topographique*.

¹¹ FARLATI, *Illyr. Sacr.* IV, 170; MANSI, *Collectio*, vol. IX, 1057; MIGNE, *Patrologia*, tomus 77, lib. I, epist. XXXVIII (527); CCSL, CXL, I, 36 pag. 43: "Gregorius Malcho Episcopo Dalmatiae. Iohannes vir eloquentissimus, consiliarius viri excellentissimi domini Georgii praefecti per Italiam, insinuavit nobis contra Stephanum, episcopum Scodrensis civitatis, quorundam se negotiorum habere controversias, et petiit inter eum et se iudicium debere consistere. Propterea fraternitatem tuam praesenti praeceptione curavimus admonendam ut praedictum episcopum ad eligendum compellas venire iudicium. Et quicquid inter praedictum Iohannem virum magnificum et saepe fatum episcopum electorum fuerit sententia definitum, ad effectum perducere non omittas, ut et actor de consecuta iustitia gratias referat ut pulsatus, cum ad cognitionem deducitur, nihil contra se de illata iniustitia conquatur".